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'y "Fo K K O K ' Clři!Dno 2H wrpím V)ltl

niiu tUinvivvt%nint hy]„ ytllt i„vi(ř(„( ttiy „m
iodí10'lVink jo jím lil0 mezí ÍJ Ji

I llilitií li M hodinou V cenilZ blízkých i dálných krajů Moli li

wivšféyovalí kavárny divadla ji

koncertní fcínč V JoslcdnI dob'
ule !a!o jejich ívoIjoíJí byla obmc

rozvod od princi! (Jiímuyi pro-

vdala ku zu Hío Cestovala kjo-l- u

s ním fn velkých cvrojiskýeh
měsleeh a všude žíla jako králov-

na neboť měla jícní dost Pra-

ví se že v Kcdmí Jctech bývalá

princeznu CJiímayová utratila —

hlavní ve Hjiolcéností cíkánu -- -

více jak 70000 lívč b ia poby
tu v Jyplí Klály jí ij 150000 {ckí

týdnů v Paříží {2000 a jiod
Ale ani líio nedovedl trvalo

k feibéi lulo tíkuvou že

CÍflAít řilANTIííEK J08EJ?
JE £5 KOKU tíTAlL

Mí Vclkéj torpédo ji 23 fctojy
dlouhé 21 Klop v objemu ft váží

2h(H) liber Takové tor jído můžo
učinit! otvor '') pří desíti topách
v lodí i když tato mi dva plá-
ště

Torjédo miiMÍ býti pozorní zho-

toveno má li jím býti učiněnu ne-

příteli Škoda Je li jm torpédu
néc chybného jmk promarněny
jsou peníze jež jsou v něm ínve-Ktová-

Poněvadž každé torjič-d- o

vyžádá sí velkého nákladu jo

zemském ráji mohla by tcj krev
n hhnhi iU'íi
V kajilí hv íiidvíka vo vzpome

řiotěm řrantískáiiíikém klá4tee
odpoívaly fčcfcé pozůstatky krá-l- e

řriiii"oijzskčbo Kur la J)esí'iť'bo

vévody a vévodkyníj ď Anoulc-me- :

a hraběnky Parmy už do io
kii

j ]H'I kdy jiřestéhovány byly
do zvláštní sebránky pod hlavním
oltáem V této bebiáneo nalézá

s) Setít kamenných rakví u vedle

ioóslíitky boejí jnifiiovaných
jsou lu í požnutu! ky krále Jlenry
1'Atého (hraběte do ('hambordu
a liiiibčnKy ťhnmbordové' Nu ná

no n aouíáxfkou Vdkího Néme-Jzeif- u Důstojníci dodávají 50 lU-lk- u

j MlICllI llěmeckílll' cbuilljjblů mčliC ktllé jsOU jim JlltCe
Vih'mu Pukomtko po 1) budo uy pravidelně vojenskými vIiL !i

kláli jenom podružnou úlohu ja-U- le velkou chybou jest žo dustoj
ko ViWijó hruje ji jíž nyní v líí-- 1 íiíUurri eítúso za jejich bydlíšlo mt
tomn válce j vi'Miífícli tak mnoho že jím vlast
Vzpomíiubli rakouský tíhni' mi-'- m téehlo j in' velmi málo zbit

nulou Mřcdu nu minulý život byly de

Ve tícdu minulého týdne kIu-v-
il

rakouký tkni' František Jo-

sef uvoju pětuosmdesálé naroze-

niny V joÍLoiiiiiý dob ikoníu-- j

tuk6 ncdmašedesúlý lok avéJio

panování Po tiket posledních
utoletí oi dob Kuiiíhihc který pu

novul v ze in i faraónu po (fcdniušu- -

nu JuJyž Hczfiíiiiula hc v Jtalii e
jeho výrobu velmi pozorná Tor- -

železničním dredníkem Kiecardimto myiílenky iievendě Vzpomínal-l- í
na dŮHledky války kterou zavi-dí- l

puk brdce mu telo hg mu otiá- -

juda dle kv6 velikostí mohou ítí

vzdálenost o 1000 do 30- -
binýšli la xc že bez ného nemůže

hrobku hraběte de Chamborda na-léz- á

hc nájiM následujícího znění:desát rokli nezusedul žádný pu bti iiclratíl-l- i úplnfi již cit
novník tuk dlouho Jiu trůní Žád-

ný z panovníku puk neprožil život
Jednu z rukounkýeh provincií

IlaliÍ! která cel4 nu počát

Žiti OiiUHtíla Jíitfu a jirovdala kc

zu Kiceardíbo a dávala mu na je-v- o

svojí lásku a přízeň b té míry
žo tomuto Ktulo se to až nepoho-

dlným Ale ani tento lásky kcii

nebyl trvalým V roce PJll jiu-n- í

Pichardová zažidala o rozvod
od svého manžela Dokud byla

tuk pohnutlivý plný truickych
událostí juko htarec kttrý uhc

d4 nu rukouik6ii trůní

ku války zabránu bylu ruským
vojslu-- n o níž před nedávnem

uvedeny byly krutí) boje poznovu
je ožebračena a zruinovánu Náro-

doví rnkouští jsou nespokojeni

V

000 yardů Poslední udanou
vzdálenost urazí torpédo za jede-

náct minut Torjiéd jo velké
množství druhů a ani dví nezda-

jí se stejnými

Torjiéd užíváno bylo jíž v

válce h velkým
Také v španělsko-amc-riek- é

válce americká torjiéda ho

osvědčila Nikdy před tím však

torpédo nehrálo tak důležitou rol-l- i

v námořní válce jako v dobí
přítomní

Toitledni U tu Hvého jmnovuní
vyvoláním ohrovnln': hv5- -

"Němečtí a ulici Stí znjateí juoii

dopravováni z Novo-Niliobijevs-

dále do vnitra Sibiře a jjieli osud

mní závidění hodný Značně triu
Iřeslíiitou zimou a jejích bydlišti
jsou ak Spatně včlránu Ž brzy
onemocní Jsou přidržováni k

Jiráci ii to k dosti tékí Sekají
led čistí ulice a odklízejí sníh
íuto Jiráci nedostanou žádného
I tlíi f ii lni ani tabáku ho jim nedo
stává Jejich potrava je Spatná
"Poněvadž byl jsem považován

zu Slovana bylo se mnou jednáno
velmi jiěknč v ruských rodinách a

některými byl jsi iu i zjednán
vyučoval jejich dítky nčtiie

eky ("kal jsem trpěliví" nu jří
ležitosf abych mohl jirelinouti Nu

jaře obdržel jsem jieníe od hvč

iiiiiuželky tm které jsem netrpěli-
vě čekal Příležitost k ufčku na

tove války kti ríi vyžadulu kí tuk

"Zde odpočívá urozený a osvícený
pritiff Henry jiálý svého jménu z

mi!'sti Boží král francouzský a
navu fský Narozen byl v Paříži
dne 2!) září IH20 Zemřel ve

Krohsdorfu dne 21 srjma IhH:!1'

Nud náhrobkem nalézá se velká
bílá Korouhev Pyla umínténa lu
nu ii'ání hrabčte Týž žádal aby
"koreiihev Henry ('( vitého Kran-tíšk- n

Prvního a Johanky z Areu
která vlála nad jeho kolébkou ta-

ké) vrhala stín nu jeho hrobku"

SMUTNÉ ZAKONČENÍ

PESTRÉHO EOMÁNU

veliký jioéut obílí u kteru znumc- -

nutí buďj xiiHtuvtni pochodu cm

krásnou neměla nouzi o obdivo-

vatele Mnozí se jí kořili a tou-

žili io její pohledu Ale krása

[lovadla a nebylo obdivovatelů

Pývalá jirincczna Cbimayová žije
nyní v chudém obydlí v Paříží a

žije z toho co dají jí almužnou

její bohatí jiříbuzní

JÍMiíco o níkolík let AC jakkoliv
' uviiujciiio o HÍtuuci klciu před

Nepřáli hi vílšinou války poně-

vadž považovali ji za zbyteénou
Válku nebílila je v odporu k Vídni

Xínieí kleří jediní júsuli nad

války jsou upokojeni

poníviidž válku tato přispala k

jejích nu o HÍInějAíeh

jiáhkácb spojujících Kakousko
Německem

Alo přen to ve btředu miniilíbo

týdno vynuceny byly po celó ru
Kousli 6 říši oslavy narozenin cí

v cb&zidu vyblúScní vulky hrbHku

Uťinůžeme zmíníti pfuHvédccní že

ultiiuutuir' jiohIíhio bylo Srbsku v
ANGLICKÉ ZTRÁTY V NY- -

NÉJSÍ A MIH VÁLKÁCH
tom předpokludu Ž k vúlcu do MÁIO DÝMU NA BOJIŠTÍCH
jde Nebylo to zubrávuní n obnem

nýbrž zúmyhlnú vyvolílní požáru Neš!':ihiná a svými milostným
dobrodružstvími proslulá prineoz- -

Moderní válka značně liší ho od

válek minulých dob Mnoho zskytla ho mi dne 21 dubna
sařových při nichž promlouvány toho co považovalo ho za nutně" V zájmu některých Husů kteří ( himayová rozená Clara AVnrd- -

byly ieei )u chválí! Ktarce který pomáhuli mně k útěku nemohu ří

Statistika o ztrátách anglických
v přítomné válce vydaná aiili-cko- u

vládou před nedávnem uka-

zuji) že anlíckÍ! ztráty v juílom-ii- é

válce jsou mnohem větší než
ve válkách jířcdcházcjícíoh Až

do konce května anglická vojska
ojiernjáí ve Francii a Gulipol-fcké- m

o:Jrově měla mrtvých ra

ci mnoho Mohu alo íiei zo bvlnevykonal jedlněho ěinu nu kte-

rý národová rakouští mohli by

vzpomínat i vděčností

v bitvách v minulém století není
v bitvách jiřítomných Také dý-

mu je na bitevní čáře velmi málo

Všechny válčící národnosti uží-

vají nyní bezdýmního jirachii
Dým se neobjeví je-l- i vystřeleno

vulcíného který v několiku dnech

zacbvátíl témíř celou Kvrom
Vřrohodnó právy z Vidné udá-vu-

jí

že cÍMuř Fruntiáek Jottf zdé-tiiiht-
íd

Nebyl nikdy diiHevnč híI-ný-
in

UuScvní tílu není údělem

řcbátrulých llabhburgů Neni

proto niécbo překviipujíeílio v mló-le-
ní

£c slal no velkým u bturým
loutkou v rukou vojejinkýeít

magnátů kteří (Iik:h vIunUiu íídi

otížo osudu rukouHk'ho mocnář- -

ÚTĚK RAKOUSKÉHO D(J- -

mně ojmtřen občanský oblek a ru-bk- ý

průvodní list který umožnil
mně abych mohl cestovuti po
ti dráze skrze Mudžu-ri- í

a Čínu Úředníci kteří jro-hlíže- li

moje průvodní listiny činili

STOJNÍKA ZE ZAJETÍ

Před několika týdny přibyl do tak dolili ledabyle a lak jsem míl

jenom nepatrné oluize nu svých
Vídni) po eetl pětašedesát dní ej

Tioriiřík fttcpún (Jaru od

ova z uetroit ojuistila v minu-

lých dnech Sjíoji tié Státy jo ve-

lice krátké návštěvě jež přinesla
jí zklamání Princezna jež na
lézá ho nyní na mizině njeln
aby vyžádala si odpuštění od své

"laiky jež nalézala si na smrtci
něm lůžku Druhdy jroslulá tu

to kráska o jejíž milontná dobro
družxlví zajímal se celý svčt a o

níž psaly světové) žurnály proží-
vá Mislední kiiiitoly svého život-

ního románu smutně Její krása
uvadla majetek rozjilynul se ja-

ko dým a ze všeho zbývají jí je-no-

vzpomínky

Dostalo se jí vo Sojetiýeh Stá-

tech špatného uvítání jiíi této I0-sled- ní

návštěvě Nebyly uspo
řádány slavnosti na její počeit

edinnáctého rakouskíbo dělostře-ekíb- o

j1 uku kterému podařilo

7 utví Nepoeliybmí i válku vyvolá- -

nu byla tak zvuimu váleénou

nou skupinou urozených
lů k tuií tio domýblelí ia zeliátru- -

ló liukousko nubudo novó Hlúvy

poduií-l- i e mu zuniářknouti k ze- -

něných a jiohřcšo váných 101)55

důstojníku a 217111 poddůstoj-ifík- ú

u řadových vojáků Z toho-

to jioclu 3:i27 důstojníků a 17-015

řadových vojáků bylo usmr-

ceno V žádné z ] odcházejících
válek o nichž vedeny byly zázna-

my nebyly ztráty na životech tak
vclkó v takové době

V krymské válce anglické ztrá-t- y

hýly 2755 usmrcených a 12-0í-
)l

ranění Turci Francouzové
a Siirdiímtié spojenci Anglie mě-

li 8250 mrtvých a :!!)H(ÍH mně-

ných Vo francouzsko -- německo
válce v roce 1870-7- 1 NČmci měli

jenom 177570 mrtvých a DOlSD

nc prclmouti z ruského zajeli Po-

ručík Claru byl válečným zajat
ecm po omu měsíců v Iťusku a v

cestách Doslal jsem se do Pekin-

gu dne 1 května a zde shledal

jsem se h třemi rakouskými dů-

stojníky kterým podařilo se také

[irehiiouli Všichni vhIoujuIí jsme
na parolotf Mugo!ia v ňantdiaji a

jeli jsiím jiřes Narrasuki Koho
Vokoharnu a Honolulu do Sun
Franciska Do New Yorku do-

stal jíieiii se dne 7 června a po

z ručnice Tu nejičžší děla jo vý-

střelu nezabalí ne dýmem Jenom

slabý mráček je vidčti stojíme ii

blízko Nu vzdálenost 100 yardů
ale nevidíme ničeho

Jenom když Srajmel anebo vel-

ká střela vybuchne v nepřátel-
ském táboře objeví se obrovitá
mračím dýmu čehož účelem je za-

krytí jiosie vrhající projek-

tily "Válečný dým" dob minu

lých ale není možno nalezli na

pritomných bojištích Jiezdýmnv

jinich kterého se nyní užívá ne-

ní sice újilnč bezdýmným ale vy-

vozuje dýmu jenom málo Tento

bezdýmný Jiliich je velkou výho-do-

jmenovitě jiro ddoslřcloctvo

dubnu podařilo se mu prchnout i zV nú trpaulíka nu 'jihu vyóerpunc- -

V ho posledními válkunii nu ISulku

ně 1'oříuli Žo bude to laciný ú

Novo-Nikolajevs- v Sibiři Ce-

stoval přen Madžu ríi odtud do Ja-

ponsku z Japonska do Spojených
Státu a r New Yorku rmk po nor-

ském parníku do Sví-dsk- a odkud

pak miadno dostal ho zpět do

upteb alo ico budo wíti velkou
nu neboť jim měla býti dlužena norském parníku přijel jsem do jako pořádal biblický otce po

Odtud pak doslal jsem vrutu svého marnotratného synaprudká runu probouzejícímu ho

slovannkíniu vědomí nu jihu se do Dánska a přes hranice do
Německa Zastavil jsem se v Perkterém Kukouhko vidělo ohrožení

nMrz nyia ji uana vysiraiia noy
své matky nenavštěvovala no- -

i
nvó exmtenco chee-l- i iisjííŠiti jejího skonu Priu kterému musí se jednu! i o to aby

cenu ijiiimayova zůstala tudíž v

New York Herald přináší jeho
vyprávění o této ceKffi a o pobytu
v ruském zajetí Zajímavo jest že

Clara potvrzuje žo o lovanskýml
zajatci nakládá ro v Hušku velmi

raněných Válka trvala od Čer-

venců do "dubnu následujícího ro-

ku Husové v rusko-lurcck-
ó vál-

ce v roce 1877 měli !2780 mrt-

vých a 71208 raněných Angli-
cké ztráty v jiho-africk- ó válce by-

ly 5250 mrtvých a 20280

New Yorku a čekala změní li se

stanovisko její příbuzných k ní

líně kde dostalo se mi velmi jiřá-telské-

přijetí Odtud jmk ko-

nečně dostal jsem se do Vídně"
Zajímavo je že důstojník touto

Maďar vydával se za Slovana

když bylo zle Přiznává že jenom
tato okolnost to byla která umož-

nila mu útěk

viatua jeji za nekoule dní po jejídobro
jiříjezdu zemřela a když byl ) )

le vřena její poslední vůle Irj lo"Byl jsem zajat na podzim u

mnoha mými kamarády" vyprá

jeho posice-- zůstaly nezná my ne-

příteli Cílení děl v přítomní
válce jo tak jřesné žo jo velmi

snadno vrhat i střely na posice ne-

přítele jakmile jednou jsou zná-

my Posice děl z toho důvodu se

rychle a často mění

V občanské válce americké
vzdálenost (soupeřících armád by-

la zřídka větší než míli a praví
se že jiravidelně vzdálenost linií

byla menší Moderní děla mohou

účinně vrbati projektily na velk1''

věl poručík zpravoduji "Pyli

FruntLJck Joucf První byl jenoru
osmnáct roků Klár když v roce

1818 zuhcdl nu rukounký trůn Kok

tento vyznamenával so velkým ne-

klidem mezi rukouwkými národy
kteří volaly po konstituci Ubfi bu

bouřili o jenom přičiněním ru

bkýcb vojhk byla revolueo zdolá-

nu Jakž takž zaveden byl opět-

ní v íím klid když národům bylo
Hlíbono že jejich přání dojdou

Fruntiít-- Jonef nejevil velkou

lásku ku piísliiMiíkůiu své rodiny
Jediný kdo tříd nts jeho přízni
byl mladší jeho bratr arcikn!o

KDYBY ZVÍŘATA
VYHLÁSILA VÁLKUGORICE TÉŽIŠTÉ ZAPASU

ItAKOUSKO-ITALSKÉH- O

jsme dopraveni do JI osu vy pak
do Kainska a dálo do Novo-Niko-lujevb-

jež ju vojenskou nemoc-

niční utanieí v Sibiři Tam do

shledáno že prineozní ( himay-ov- é

odkázáno bylo jenom $1000
z jmění v obnosu $150001)0 jež
tu její matku zanechala

Princeznu Chimuyová jo té ry-

chle vydala no na cestu zjiět do

Kraneio kde v poslední dobo by-

dlí v poměrné nouzi Odjela uniž

Statistikovo jsou velice trpěliví
lidé alo někdy přicházejí nu pře-podiv-

myšlenky Jeden z nich
v minulých dnech vypočítal jak

stali jsme o dno ó ledna Vydá- -

vul jsem fio zu Slovanu původem u
vzdálenosti To řídí se dle jejich
rážo u oheň jejich j účinný na obrovité byly by armády kdyby

nikoliv za Uhra a proto ku mnou

bylo dobře jednáno a dokonco míl
vzdálenosti od 2000 do 15000 zviruta vyhlásila válku Usmějete

yardů Třípulcové polní dělo s'
uw jist' JHtň někdy nad tímjsem i dvítniei pro Hebe

Téměř denně vo zjnAvách

bojiště dočítá-

me se o Cloriei o niž nyní Italovo

usilují Cioriee nalézá ho v ševel-
ní části Přímoří a povážu jo se zu

klíč k Terstu Italové již po ně-

kolik týdnů souží se odtud vylbu
čiti Pakušany kteří opírajíce se

o znamenité oevněnl kladou tu

vytrvalý odpor (lorico má nvnl

by byla rozluštila problém jak
udrželi tělo u duši jiohromadě po

zlnvajíeí část svého životu

Tukový je trest kdysi krásné

irineezny ( himayové která dru-

hdy měla před sebou nejskvílej-š- l

budoucnost Hyla milována

žívané armádou Sjíojených Států zamyslili jak by to asi vyjmdu

Max pozdější cínuř mexický Jlax-niilia- n

jenž zastíoleu byl před
osiiiaétyíieítj roky nu rozkuz 1'or-firt- o

Diaza v Mexiku
nese nu vzdálenost 0501) yardů '" kdyby užitečná zvířata která

"Novo-Nikolajevs-
k jo městem

asi o 100000 obyvatelích llylo vy
staveno v posledních několiku lo-

tech a následkem tohoto rychlého
vzrůstu obyvateli mluví o něm ju

čili skoro čtyři míle Nové polní ''nes slouží člověku pojednou vy

kusy ale nesou na vzdálenost šesti blasila revoluci u odepřela muJeho manželku císařovnu A12- -
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